
T O M S K
PO LYTECHN IC

UN IVERS ITY

Т О М С К И М
П О Л И Т Е Х Н И Ч Е С К И Й
У Н И В Е Р С И Т Е Т

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего образования 
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

П Р И К А З

О 7 ШИ 2023
о  введении дополнительных членов 
диссертационного совета ДС.ТПУ.18

На основании Положения о совете по защите диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук в 
Национальном исследовательском Томском политехническом университете, 
протокола № 19 заседания диссертационного совета ДС.ТПУ.18 от 3 июля 2023 г. 
п р и к а з ы в а ю :
Ввести в состав диссертационного совета ДС.ТПУ.18 по защите диссертации 
Косторевой Анастасии Андреевны на соискание ученой степени кандидата 
технических наук на тему «Обоснование параметров диспергированной древесины 
в качестве топлива котельных установок» по специальности 2.4.6 -  Теоретическая 
и прикладная теплотехника следующих членов с правом голосования по 
присуждению ученой степени:
Пак Александр Яковлевич

Тюрин Юрий Иванович

Богомолов
Александр Романович

доктор технических наук, федеральное 
государственное автономное образовательное 
учреждение высшего образования «Национальный 
исследовательский Томский политехнический 
университет», заведующий лабораторией 
перспективных материалов энергетической 
отрасли Инженерной школы энергетики:
-  доктор физико-математических наук, профессор, 
федеральное государственное автономное
образовательное учреждение высшего
образования «Национальный исследовательский 
Томский политехнический университет», 
профессор отделения экспериментальной физики 
Инженерной школы ядерных технологий;

доктор технических наук, профессор,
федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего 
образования «Кузбасский государственный
технический университет имени Т.Ф. Горбачева», 
заведующий кафедрой теплоэнергетики;

3245884



Прибатурин 
Николай Алексеевич

-  доктор технических наук, член-корреспондент 
РАН, федеральное государственное бюджетное 
учреждение науки Институт теплофизики им. С.С. 
Кутателадзе Сибирского отделения Российской 
академии наук, заведующий лабораторией 
физической гидродинамики.

И.о. ректора Л.Г. Сухих

Кулинич Е.А.
8 (382-2) 60-62-60

3245884


